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Boligstøtte december 1999

1. Statistikkens grundlag

Statistikken vedrørende boligstøtte baseres på Danmarks Statistiks boligstøttestati-
stikregister, som opdateres årligt med oplysninger fra de fælleskommunale syste-
mer vedrørende boligsikring og boligydelse samt de tilsvarende systemer vedrø-
rende Københavns Kommune. Lovgrundlaget er nærmere omtalt i afsnit 3.

2. Modtagere og udbetalte beløb

2.1 Boligsikring

I december 1999 udbetaltes godt 164,0 mio. kr. i boligsikring til i alt 169.735 hus-
stande, hvor der i samme måned året før udbetaltes 162,8 mio. kr. til 169.242 hus-
stande, jf. tabel 1. Af alle modtagere i december 1999 fik 97,2 pct. boligsikring
efter de almindelige regler, mens 2,8 pct. af husstandene fik boligsikring ifølge
reglerne om byfornyelse (tidligere kaldet forbedring af lejlighed eller genhusning).

Der blev i gennemsnit udbetalt 966 kr. pr. husstand. Husstande, som fik udbetalt
under 300 kr., udgjorde 17,2 pct., mens 20,0 pct. fik 1.800 kr. eller mere. Beløbet
pr. husstand var størst efter de almindelige regler (971 kr. i gennemsnit), mindst
efter reglerne om byfornyelse (783 kr.). Fra 1994 kan boligsikring ydes til bofæl-
lesskaber, hvor modtageren er lejer, ejer eller andelshaver.

Det samlede antal modtagere af boligsikring har været stigende indtil december
1995, herefter er det faldet år for år. I 1999 steg det dog med 0,3 pct. i forhold til
1998. Sammenlignet med antal modtagere i januar måned 1999, som fremgår af
Kommunedatas månedlige konteringsoversigter, var der dog en lille stigning (3,9
pct.). Dette hænger sammen med, at der gennem årene er konstateret en systema-
tisk tidsmæssig variation, idet antallet af modtagere falder betydeligt umiddelbart
efter et årsskifte og derefter stiger jævnt i løbet af kalenderåret. Det markante fald
efter hvert årsskifte skyldes, dels at indkomstgrundlaget for beregning af boligsik-
ring udskiftes pr. 1. januar, dels at modtagerne samtidig skal indgive fornyet an-
søgning.

Fra 1. januar 1999 er der ikke særlig refusionsordning for flygtninge, derfor kan
man ikke rent teknisk udskille flygtningehusstandene fra andre husstande i bolig-
støttestatistikken.

I tabel 2 er der for de enkelte amter foretaget en opgørelse af antal husstande samt
det gennemsnitligt udbetalte boligsikringsbeløb fordelt efter arten af boligsikring.
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Det fremgår, at mens boligsikring efter de almindelige regler har en vis forekomst
overalt i landet, er boligsikring i henhold til reglerne om byfornyelse stærkt kon-
centreret om Københavns Kommune. Af alle husstande, som modtog boligsikring
efter reglerne om byfornyelse, var 60,0 pct. af disse husstande i Københavns
Kommune. Den gennemsnitlige boligsikring pr. husstand var mindst i Frederiks-
berg Kommune (827 kr.), mens den i det øvrige land varierede fra 852 kr. i Nord-
jyllands Amt til 1.210 kr. i Frederiksborg Amt.

Tabel 3 viser antal husstande og udbetalte beløb efter de almindelige regler fordelt
efter husstandens sammensætning. Husstande, som bestod af én voksen person
uden børn, udgjorde 43,1, pct., mens 37,7 pct. omfattede én voksen med børn.

Det gennemsnitlige udbetalte beløb pr. husstand varierede fra 352 kr. for husstande
bestående af én voksen uden børn til 2.599 kr. for husstande med én voksen med
fire eller flere børn.

I tabel 4 er antal husstande og gennemsnitlig boligsikring efter almindelige regler
fordelt efter to væsentlige tildelingskriterier: den beregnede husstandsindkomst og
den beregnede månedlige husleje. Der er en betydelig spredning i fordelingen efter
såvel beregnet husstandsindkomst som beregnet husleje, og det ses, hvorledes den
gennemsnitlige boligsikring pr. husstand øges med stigende husleje og faldende
indkomst. Der er dog ikke tale om helt entydige sammenhænge, da boligsikrings-
beløbet afhænger af andre faktorer, først og fremmest antallet af børn.

Tabel 5 indeholder de samme fordelinger som tabel 4, blot er indkomstbegrebet
bruttoindkomsten før der er foretaget fradrag for børn efter boligsikringsreglerne i
lov om individuel boligstøtte §8. For hvert barn i husstanden kan der fradrages
25.500 kr. Den beregnede husstandsindkomst i tabel 4 er et indkomstbegreb til
brug for beregning af boligstøtte ifølge lovens §8 og er kort omtalt i afsnit 3.1.

Husstandenes gennemsnitlige boligsikring fordelt efter beregnet
husstandsindkomst og husstandsbruttoindkomst
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I figuren ses husstandenes gennemsnitlige boligsikring fordelt dels efter beregnet
husstandsindkomst (i tabel 4), dels efter husstandens bruttoindkomst (i tabel 5).

Figuren illustrerer, at husstandenes gennemsnitlige boligsikring er størst for de
højere bruttohusstandsindkomster, hvor der endnu ikke er foretaget fradrag for
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børn til brug for beregning af boligsikringens størrelse, mens boligsikringens stør-
relse falder ved stigende husstandsbruttoindkomst efter fradrag for børn.

Tabel 5 med husstandsbruttoindkomsten viser derfor et andet billede end tabel 4
med den beregnede husstandsindkomst, hvor der er foretaget fradrag for børn. Som
følge af indkomst- og skattemæssige forhold kan husstandens indkomst i visse
tilfælde være nul eller negativ, fx som følge af fradrag for negativ kapitalindkomst.

2.2 Boligydelse

Den samlede udbetalte boligydelse udgjorde i december 1999 565,4 mio. kr. (heraf
10,6 mio. kr. som lån til andelshavere og ejere). Beløbet blev fordelt på 333.431
pensionisthusstande, der således i gennemsnit fik udbetalt 1.696 kr., mens der i
december 1998 blev tildelt boligydelse til 333.876 husstande, som i gennemsnit fik
udbetalt 1.658 kr., jf. tabel 6. Antal modtagere af boligydelse er således faldet med
0,1 pct. i december 1999 i forhold til december 1998. Langt hovedparten af hus-
standene - 300.509 husstande i december 1999, svarende til 90,1 pct. af samtlige -
boede i lejligheder, og heraf var 11,2 pct. ældreboliger. 1.249 pensionisthusstande
boede i bofællesskaber mens 3.508 boede i ejerboliger, og 28.165 var andelsha-
vere.

Modtagere, som fik udbetalt under 300 kr., udgjorde 1,2 pct., mens 46,6 pct. fik
1.800 kr. eller mere. Beløbet pr. husstand var størst for modtagere i ældreboliger
(2.515 kr. i gennemsnit), mindst for andelshavere (872 kr.).

Antallet af ejere er faldet med 6,4 pct., men de fik i 1999 1.225 kr. i gennemsnit
dvs. næsten det samme udbetalt som i 1998, (kr. 1.224).

Fra 1. januar 1999 er der ikke særlig refusionsordning for flygtninge, derfor kan
man ikke rent teknisk udskille flygtningehusstande fra andre husstande i bolig-
støttestatistikken.

Tabel 7 viser, hvordan de 333.431 husstande med boligydelse samt det gennem-
snitlige boligydelsesbeløb pr. husstand fordeler sig på amter mv. I Hovedstadsregi-
onen (dvs. Københavns og Frederiksberg Kommuner samt Københavns, Frede-
riksborg og Roskilde Amter) boede 37,7 pct. af samtlige modtagere, og andelsha-
verne havde i overvejende grad bopæl i Københavns Kommune (28,3 pct. af samt-
lige andelshavere). Den gennemsnitlige boligydelse pr. husstand var 1.504 i Kø-
benhavns Kommune og 1.476 kr. i Frederiksberg Kommune, mens niveauet i re-
sten af landet varierede fra 1.666 kr. i Viborg Amt til 1.878 i Roskilde Amt.

Det ses af tabel 8, at mere end tre fjerdedele af pensionisthusstandene med bolig-
ydelse bestod af én voksen uden børn. Børn fandtes kun i knap 4,1 pct. af samtlige
husstande, som modtog boligydelse, mens der var børn i knap 5,6 pct. af ejerhus-
standene.

Den gennemsnitlige ydelse pr. husstand var betydeligt højere i husstande med børn
end i husstande uden børn, hvilket afspejler det forhold, at loven begunstiger hus-
stande med børn, jf. afsnit 3.

I tabel 9 er antal pensionisthusstande og den gennemsnitlige boligydelse fordelt
efter den beregnede husstandsindkomst og den beregnede månedlige boligudgift.
Husstande, som havde en beregnet husstandsindkomst på 60.000-99.999 kr. ud-
gjorde 60,3 pct., og 41,9 pct. af husstandene havde en beregnet husleje på under
2.499 kr. Den gennemsnitlige boligydelse pr. husstand øges med stigende husleje
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og faldende indkomst. Der er dog afvigelser fra den sammenhæng, da også andre
faktorer øver indflydelse på boligydelsens størrelse.

Tabel 10 viser de samme fordelinger som tabel 9, blot er indkomstbegrebet hus-
standens bruttoindkomst før fradrag for børn ifølge reglerne for tildeling af bolig-
ydelse. Desuden er bruttoindkomsten før fradrag for det særlige pensionistfradrag
(boligstøttelovens §8 stk. 4), som blev indført i forbindelse med skattereformen i
1994. Tabel 9 og 10 er analoge med boligsikring i tabel 4 og 5, blot har forskellen i
indkomstbegrebet i tabel 9 og 10 ikke på samme måde været påvirket af fradrag for
børn som tilfældet er for modtagere af boligsikring.

I december 1999 fik 109.000 husstande boligydelse til en månedlig boligudgift på
over 3.000 kr. Det var 14,2 pct. flere end i december 1998, hvor 95.464 husstande
fik boligydelse i dette interval.

3. Loven

Boligstøtte udbetales som boligsikring eller som boligydelse til pensionister i hen-
hold til lov om individuel boligstøtte.

Loven er senest bekendtgjort i Boligministeriets lovbekendtgørelse nr. 112 af 24.
februar 1999. Fra 1. marts 1999 er grænsebeløbssatsen for beregning af boligsik-
ring og boligydelse nedsat og fradraget i indkomsten for hver pensionist er ophørt
jf. lov nr. 1002 af 23. december 1998. Samtidig er en ændret kompensationsord-
ning indført for støttemodtagere, hvis støtte nedsættes som følge af ændringer i
boligstøtteloven.

3.1 Boligsikring

Boligsikring kan efter ansøgning tildeles lejere, der ikke er pensionister. Der gives
desuden boligsikring til pensionister i de forholdsvis få tilfælde, hvor pensionisten
kan opnå større beløb efter reglerne om boligsikring end efter reglerne om bolig-
ydelse.

Boligsikringsordningen omfatter principielt alle udlejningsboliger, herunder lejlig-
heder i almene boligorganisationer. Der kan kun tildeles boligsikring til én person
pr. lejlighed, og det er en betingelse, at der er tale om en lejlighed i lejelovgivnin-
gens forstand, dvs. der stilles krav om selvstændigt køkken og om forsvarligt afløb
for spildevand. Der kan således ikke gives boligsikring til personer, der alene råder
over enkeltværelser, klubværelser eller kollegieværelser mv., idet disse ikke be-
tragtes som lejligheder efter lejelovgivningen. Dog kan der ydes boligsikring til
visse beboere i kollektive bofællesskaber, herunder til alle beboere i kollektive
bofællesskaber i alment boligbyggeri.

Boligsikring beregnes med udgangspunkt i støttemodtagernes husstandsindkomst
og boligudgift. For beboere i kollektive bofællesskaber beregnes boligsikring dog
på grundlag af den enkelte bofællesskabsdeltagers indkomst.

Grundlaget for beregningen af boligsikring efter de almindelige regler (kapitel 4)
er det såkaldte grænsebeløb. Grænsebeløbet er udtryk for, hvad lejen mindst skal
udgøre, før boligsikring kan ydes, og beregnes som 16 pct. af de første 123.500 kr.
af husstandens indkomst og 26 2/3 pct. af resten. Grænsebeløbet kan dog ikke være
mindre end 8.400 kr. Boligsikringen ydes herefter som tre fjerdedele af differencen
mellem den årlige boligudgift (beregningslejen) og grænsebeløbet. Boligsikringen
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kan maksimalt udgøre 28.932 kr. årligt i 1999. Maksimumsbeløbet forhøjes dog
med 25 pct., hvis der er mindst fire børn under 23 år i husstanden, og med 50 pct.,
hvis boligen er egnet for og bebos af stærkt bevægelseshæmmede.

De i loven fastsatte satser og grænsebeløb reguleres én gang årligt med 2 pct. til-
lagt eller fratrukket en tilpasningsprocent for det pågældende finansår, jf. lov om
en statsreguleringsprocent.

Det indkomstgrundlag, der lægges til grund for beregning af boligstøtten, består af
indkomstbegreber, som anvendes i skattelovgivningen. Udgangspunktet er således
summen af personlig indkomst (herunder ydelser efter bistandsloven der indgår
heri) med tillæg af positiv kapitalindkomst, der anvendes i beregning af 6 pct. ind-
komstskat efter personskattelovens §8 før det deri nævnte bundfradrag, for samt-
lige af husstandens medlemmer. Hertil lægges aktieindkomst, der beskattes efter
personskattelovens §8, stk. 2.

Der gives et fradrag i hvert barns indkomst på 13.700 kr., og der fratrækkes 26.900
kr. for hvert barn under 23 år i husstanden.

Boligstøtteberegningen sker som hovedregel på grundlag af den seneste lignede
indkomst, der som udgangspunkt opreguleres efter de samme regler som de, der
anvendes ved forskudsregistreringen. Hvis indkomstforholdene i boligstøtte afvi-
ger med mindst -10.000 kr. eller +20.000 kr. i forhold til de indkomstforhold, der
ligger til grund for ovennævnte beregninger, skal boligstøtten i stedet beregnes på
grundlag af den forventede fremtidige indkomst.

Ved opgørelse af boligudgiften til brug for beregningen af boligstøtte anvendes en
arealnorm. Det vil sige, at den boligudgift, der danner udgangspunkt ved bereg-
ning af boligstøtte, nedsættes, når boligens bruttoetageareal overstiger 65m2  for én
person i husstanden og 20 m2  pr. person i husstanden herudover.

Den årlige leje, hvoraf boligsikring beregnes, må ikke overstige 54.900 kr. Dette
beløb forhøjes i forhold til antallet af børn i husstanden, men kan maksimalt for-
højes med 20 pct. (fire eller flere børn i husstanden). Maksimumsbeløbet forhøjes
med 50 pct., hvis boligen er egnet for og bebos af stærkt bevægelseshæmmede. For
husstande uden børn kan boligsikringen ikke overstige 15 pct. af boligudgiften.

For beboere i kollektive bofællesskaber indgår ved boligsikringsberegningen den
enkelte beboers faktiske andel af den samlede boligudgift, dog højst 18.300 kr. og
højst lejen for 40 m2 .

Husstande, der enten er blevet genhuset, dvs. anvist en erstatningsbolig som følge
af en beslutning efter lov om byfornyelse eller efter den tidligere lov om byforny-
else og boligforbedring, eller hvis lejlighed er blevet forbedret i henhold til disse,
kan i stedet for boligstøtte efter kapitel 4 kræve boligsikring svarende til en del af
forskellen mellem hidtidig leje og lejen i den overtagne eller forbedrede lejlighed.

For byfornyelsesbeslutninger, hvortil der er meddelt bindende tilsagn inden ud-
gangen af 1994, ydes støtten det første år til hele forskellen mellem den hidtidige
og den nye leje (§25). Boligsikring udbetalt i henhold til §25 nedsættes hvert år
med 10 pct. af første års boligsikring, hvis den nye husleje overstiger en fjerdedel
af lejerens husstandsindkomst. I modsat fald nedsættes ydelsen med 20 pct. pr. år.
Dette betyder, at boligsikring efter §25 maksimalt kan ydes i en periode på 10 eller
5 år efter forbedringen eller genhusningen.
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For byfornyelsesbeslutninger, hvortil tilsagn er meddelt efter udgangen af 1994,
ydes støtten det første år til 90 pct. af forskellen mellem hidtidig leje efter fradrag
af evt. hidtidig boligstøtte og lejen i den overtagne eller forbedrede lejlighed (§
25a). Boligsikringen nedsættes hvert år med 10 pct. af den fulde difference, hvis
den nye leje overstiger en fjerdedel af lejerens husstandsindkomst. Hvis ikke af-
trappes med 20 pct. Boligsikring efter §25a kan således ydes i højst 9 eller 4 år.

Fra 1. marts 1999 gælder, at nedsættes boligsikringen for en boligsikringsmodtager
med mere end 1.000 kr. årligt på grund af ændringer i boligstøtteloven, udbetales
der ud over boligsikringen tillige et kompensationsbeløb. Kompensationsbeløbet
opgøres som forskellen mellem boligsikringen med hidtidige og nye regler ved
uændret leje og indkomst mv. for boligsikringsmodtager, dvs. den indkomst mv.
der lå til grund for beregningen umiddelbart før lovændringen.

3.2 Boligydelse

Boligstøtte i form af boligydelse kan efter ansøgning tildeles personer, som mod-
tager folkepension, førtidspension eller invaliditetsydelse. Hermed sidestilles visse
sociale pensioner fra EØS-landene. Der kan kun tildeles boligydelse til én person
pr. husstand, og samme husstand kan ikke samtidig modtage både boligsikring og
boligydelse.

Boligydelse gives ikke alene til lejere, men også til andelshavere og ejere. Bolig-
ydelse kan herunder også ydes til bofællesskaber. Reglerne for tildeling af bolig-
ydelse er på en række punkter gunstigere for modtageren end boligsikringsreg-
lerne.

Retten til at modtage boligydelse er - ligesom det gælder for boligsikring - betinget
af, at boligen opfylder visse minimumskrav vedrørende køkken og afløbsforhold.
Dog kan boligydelse ydes til boligtagere i almene ældreboliger uden selvstændigt
køkken og i ældreboliger etableret efter §4 i den tidligere lov om boliger for ældre
og personer med handicap. Endvidere gælder reglerne om kollektive bofællesska-
ber også boligydelse. Arealnormen gælder også, analogt med boligsikringsreg-
lerne, således at boligydelsen nedsættes, hvis boligens bruttoetageareal overstiger
65 m2  for én person i husstanden og 20 m2  pr. person herudover. Der er dog for
boligydelsens vedkommende forskellige undtagelser fra disse regler.

Boligydelse beregnes med udgangspunkt i støttemodtagerens husstandsindkomst
og boligudgift. For beboere i kollektive bofællesskaber beregnes boligydelse dog
på grundlag af den enkelte bofællesskabsdeltagers indkomst.

Husstandsindkomsten, som lægges til grund for beregning af grænsebeløbet, opgø-
res efter samme regler, som er anført ovenfor vedrørende boligsikring. Dog fradra-
ges i indkomsten for reelt enlige pensionister i 1999 26.900 kr.

Grænsebeløbet beregnes som 10 pct. af de første 123.500 kr. og 20 pct. af resten.
Grænsebeløbet kan dog ikke være mindre end 5.300 kr. Mens boligsikring som
ovenfor nævnt beregnes med 75 pct. af differencen mellem den årlige boligudgift
(beregningslejen) og grænsebeløbet, beregnes boligydelse som differencen mellem
90 pct. af boligudgiften (beregningslejen) og grænsebeløbet. Boligydelsen kan
maksimalt udgøre 28.932 kr. årligt i 1999. Maksimumsbeløbet forhøjes dog med
25 pct., hvis der er mindst fire børn under 23 år i husstanden, og med 50 pct., hvis
boligen er egnet for bebos af stærkt bevægelseshæmmede. Maksimum gælder ikke,
hvor kommunalbestyrelsen har anvist en ældrebolig efter den tidligere ældrebo-
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liglov til en boligydelsesmodtager, eller hvor kommunalbestyrelsen efter 1. januar
1997 har anvist en almen bolig til en boligydelsesmodtager.

De i loven fastsatte satser og grænsebeløb reguleres én gang årligt med 2 pct. til-
lagt eller fratrukket en tilpasningsprocent for det pågældende finansår, jf. lov om
en statsreguleringsprocent.

Boligydelsen gives dels som et direkte tilskud, dels som et lån efter følgende reg-
ler:

For lejere udbetales ydelsen som tilskud.

For andelshavere, for ejere af to- eller flerfamiliehuse, for ejere af stuehuse til
landbrugsejendomme samt til ejere af blandet beboelse og erhvervsejendomme
gives ydelsen med 40 pct. tilskud og 60 pct. lån.

For ejere af enfamiliehuse eller lignende gives ydelsen 100 pct. som lån. Boligud-
giften opgøres jf. lovens §17.

Boligtagere i ældreboliger kan få tilskud til betaling af lejen efter samme regler
som andre boligydelses- og boligsikringsmodtagere efter lov om individuel bolig-
støtte. I visse ældreboliger kan man dog få tildelt et større beløb jf. lovens §§ 14 og
23.

Fra 1994 kan boligydelse ydes til bofællesskaber, hvor modtageren er lejer, ejer
eller andelshavere.

Fra 1. marts 1999 gælder som ved boligsikring, at nedsættes boligydelsen med
mere end 1.000 kr. årligt på grund af ændringer i boligskatteloven, udbetales der
ud over boligydelsen et kompensationsbeløb, opgjort som forskellen mellem bo-
ligydelsen med hidtidige og nye regler ved uændret indkomst, boligudgift mv. for
boligydelsesmodtagere. For pensionister, hvis husstandsindkomst er lavere end
113.200 kr., ydes kompensationsbeløb, når boligydelsen nedsættes med mere end
500 kr. årligt på grund af ændringer i boligskatteloven.

Mere detaljerede oplysninger udkommer i serien Socialstatistik (Statistikservice),
hvor tallene er kommunefordelt. Kommunefordelte tal findes også i KSDB
(Kommunalstatistisk Databank). Hovedtal offentliggøres i Statistisk Årbog og i
Statistisk Tiårsoversigt.

Herudover kan der leveres specialopgørelser mod betaling.

Nonnie Westphall, tlf. 39 17 31 02, new@dst.dk
Edith Theis-Nielsen, tlf. 39 17 36 17, etn@dst.dk

En tilsvarende opgørelse for december 1998 er offentliggjort i indeværende serie
1999:5.

Lejere

Andelshavere

Ejere

Ældreboliger

Bofællesskaber

Kompensationsbeløb

Anden offentliggørelse
og service

Henvendelse
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Tabel 1. Antal husstande med boligsikring fordelt efter sagens art og boligsikringens
størrelse. December 1998 og 1999

Hus-
stande

Ud-
betalt

Gnsntl.
bolig-

Husstande med boligsikring

bolig-
sikring

sikring
pr. hus-

stand

Under
300
kr.

300-
599
kr.

600-
899
kr.

900-
1 199

kr.

1 200-
1 499

kr.

1 500-
1 799

kr.

1 800-
2 099

kr.

2 100
kr. og
dero.

I alt

antal 1 000 kr. kr.                                                   pct.                                                  

December 1998 i alt 169 242 162 803 962 16,0 35,9 7,2 6,7 7,4 7,6 6,6 12,7 100,0
Heraf husstande med
flygtninge 7 699 9 346 1 214 8,7 21,0 12,3 12,2 10,5 11,5 7,3 16,6 100,0
Almindelig boligsikring 164 334 158 947 967 16,1 36,0 6,7 6,5 7,3 7,7 6,7 13,0 100,0
Boligsikring ved

genhusning/forbedring1 4 842 3 801 785 13,2 31,5 24,2 13,1 8,1 4,5 2,5 2,8 100,0

Bofællesskaber 66 55 840 10,6 30,3 27,3 16,7 4,5 3,0 - 7,6 100,0

December 1999 i alt 169 735 163 971 966 17,2 35,3 7,1 6,4 6,8 7,2 6,5 13,5 100,0
Almindelig boligsikring 164 967 160 232 971 17,3 35,3 6,7 6,2 6,8 7,3 6,6 13,8 100,0
Byfornyelse 4 687 3 670 783 13,5 32,4 21,2 14,5 8,6 4,4 2,3 3,0 100,0
Bofællesskaber 81 69 851 16,0 30,9 17,3 16,0 2,5 11,1 1,2 4,9 100,0

1 Inkl. sanerings-. og byfornyelsesboligstøtte til andelshavere mfl. (§27).

Tabel 2. Boligsikring i de enkelte amter. December 1999

Husstande med boligsikring Gnsntl. boligsikring pr. husstand

Almindelige
regler

Byfornyelse I alt1 Almindelige
regler

Byfornyelse I alt1

                               antal                                                                 kr.                                  

Hele landet 164 967 4 687 169 735 971 783 966

Københavns Kommune 21 535 2 812 24 357 968 796 948
Frederiksberg Kommune 2 686 464 3 156 837 771 827

Københavns Amt 19 714 75 19 799 1 064 563 1 062
Frederiksborg Amt 8 875 43 8 924 1 209 1 164 1 210
Roskilde Amt 6 165 21 6 189 1 174 776 1 173
Vestsjællands Amt 7 712 64 7 777 1 077 820 1 074
Storstrøms Amt 6 048 35 6 091 1 025 903 1 023
Bornholms Amt 1 142 1 1 143 1 013 372 1 013
Fyns Amt 16 848 215 17 063 917 793 915
Sønderjyllands Amt 6 281 18 6 299 934 445 933
Ribe Amt 6 526 24 6 550 911 484 910
Vejle Amt 10 260 169 10 429 921 599 916
Ringkøbing Amt 5 329 14 5 352 867 1 132 867
Århus Amt 26 120 440 26 574 920 789 918
Viborg Amt 4 315 47 4 373 925 922 925
Nordjyllands Amt 15 411 245 15 659 854 750 852

1 Inkl. bofællesskaber.
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Tabel 3. Boligsikring efter almindelige regler fordelt efter husstandens
sammensætning. December 1999

Husstande med boligsikring Gnsntl. boligsikring pr. husstand

Med 1
voksen

Med 2 eller
flere voksne

I alt Med 1
voksen

Med 2 eller
flere voksne

I alt

                               antal                                                                 kr.                                 

I alt 133 220 31 747 164 967 952 1 051 971

Ingen børn 71 082 10 551 81 633 352 459 366
1 barn 32 140 4 812 36 952 1 367 958 1 314
2 børn 22 411 7 210 29 621 1 826 1 119 1 654
3 børn 5 839 4 987 10 826 2 128 1 459 1 820
4 eller flere børn 1 748 4 187 5 935 2 599 2 042 2 206

Tabel 4. Antal husstande og gennemsnitlig boligsikring pr. husstand (almindelige
regler) fordelt efter beregnet husstandsindkomst og beregnet husleje.
December 1999

Beregnet månedlig husleje I alt

Under
 1 499

 kr.

1 500-
1 999

 kr.

2 000-
2 499

 kr.

2 500-
2 999

 kr.

3 000-
3 499

 kr.

3 500-
3 999

 kr.

4 000-
4 499

 kr.

4 500
 kr. og

derover

                                                           antal husstande                                                           

Beregnet husstandsindkomst:

I alt 5 385 15 226 23 238 26 759 26 845 25 301 19 782 22 431 164 967
Under 19 999 kr. 264 436 281 366 480 499 494 772 3 592
  20 000- 39 999 kr. 455 767 399 378 483 700 593 808 4 583
  40 000- 59 999 kr. 3 106 5 347 3 242 1 546 913 733 615 602 16 104
  60 000- 79 999 kr. 1 077 2 390 2 141 1 877 2 097 2 447 1 968 1 904 15 901
  80 000- 99 999 kr. 480 4 367 6 171 5 829 4 960 4 166 2 939 2 709 31 621
100 000-119 999 kr. - 1 677 5 139 4 961 4 251 3 298 2 469 2 171 23 966
120 000-139 999 kr. - 230 3 321 4 257 3 569 2 914 2 140 2 557 18 988
140 000-159 999 kr. 1 5 2 387 5 989 4 892 3 527 2 476 2 866 22 143
160 000-179 999 kr. 1 5 49 1 340 3 541 3 250 2 326 2 726 13 238
180 000-199 999 kr. - - 47 90 1 325 2 224 1 567 1 740 6 993
200 000-219 999 kr. - 1 23 68 153 1 183 1 375 1 639 4 442
220 000-239 999 kr. - - 12 17 59 138 531 1 000 1 757
240 000 kr. og derover 1 1 26 41 122 222 289 937 1 639

                                          gnsntl. boligsikring pr. husstand (kr.)                                          

I alt 206 268 372 575 889 1 277 1 630 1 898 971
Under 19 999 kr. 209 306 716 1 262 1 806 2 229 2 556 2 856 1 754
  20 000- 39 999 kr. 203 268 534 1 171 1 778 2 255 2 431 2 525 1 499
  40 000- 59 999 kr. 206 262 369 620 1 232 2 002 2 392 2 528 607
  60 000- 79 999 kr. 207 274 444 915 1 548 2 091 2 385 2 465 1 339
  80 000- 99 999 kr. 212 274 409 695 1 171 1 704 2 170 2 392 1 064
100 000-119 999 kr. - 266 374 577 973 1 465 1 960 2 357 1 008
120 000-139 999 kr. - 231 328 504 801 1 258 1 748 2 242 1 016
140 000-159 999 kr. - 26 233 403 609 972 1 416 1 966 836
160 000-179 999 kr. - - 25 245 457 760 1 117 1 598 859
180 000-199 999 kr. - - - 59 266 529 857 1 299 735
200 000-219 999 kr. - - - - 75 297 588 997 632
220 000-239 999 kr. - - - - - 81 306 670 480
240 000 kr. og derover - - - - - 1 34 249 148
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Tabel 5. Antal husstande og gennemsnitlig boligsikring pr. husstand (almindelige
regler) fordelt efter husstandsbruttoindkomst og beregnet husleje.
December 1999

Beregnet månedlig husleje I alt

Under
 1 499

 kr.

1 500-
1 999

 kr.

2 000-
2 499

 kr.

2 500-
2 999

 kr.

3 000-
3 499

 kr.

3 500-
3 999

 kr.

4 000-
4 499

 kr.

4 500
 kr. og

derover

                                                           antal husstande                                                           

Husstandsbruttoindkomst:

I alt 5 385 15 226 23 238 26 759 26 845 25 301 19 782 22 431 164 967
Under 19 999 kr. 259 397 156 92 40 17 7 6 974
  20 000- 39 999 kr. 456 757 323 154 77 40 13 11 1 831
  40 000- 59 999 kr. 3 105 5 353 3 215 1 481 707 326 145 93 14 425
  60 000- 79 999 kr. 1 077 2 335 1 862 1 003 477 207 89 70 7 120
  80 000- 99 999 kr. 481 4 230 5 436 3 981 2 194 1 041 454 329 18 146
100 000-119 999 kr. 2 1 789 5 352 5 612 5 058 4 317 2 878 2 300 27 308
120 000-139 999 kr. 2 274 3 409 4 214 3 567 2 794 1 861 1 601 17 722
140 000-159 999 kr. 1 71 2 932 6 875 5 983 4 577 3 260 2 861 26 560
160 000-179 999 kr. 1 15 294 1 986 3 754 3 020 2 123 2 122 13 315
180 000-199 999 kr. - 2 134 722 2 252 2 729 1 965 2 138 9 942
200 000-219 999 kr. - 1 52 293 1 038 1 958 1 804 2 052 7 198
220 000-239 999 kr. - 1 39 234 1 201 2 863 3 125 4 415 11 878
240 000 kr. og derover 1 1 34 112 497 1 412 2 058 4 433 8 548

                                          gnsntl. boligsikring pr. husstand (kr.)                                          

I alt 206 268 372 575 889 1 277 1 630 1 898 971
Under 19 999 kr. 203 256 334 408 483 552 632 686 289
  20 000- 39 999 kr. 203 260 382 585 956 1 604 1 995 2 254 378
  40 000- 59 999 kr. 206 262 362 580 1 045 1 670 2 155 2 212 407
  60 000- 79 999 kr. 207 265 354 478 778 1 403 1 991 2 165 418
  80 000- 99 999 kr. 213 269 358 486 747 1 182 1 653 1 851 515
100 000-119 999 kr. 247 295 436 750 1 262 1 857 2 263 2 427 1 229
120 000-139 999 kr. 414 273 374 601 1 008 1 589 2 118 2 348 1 107
140 000-159 999 kr. - 299 318 542 902 1 444 1 980 2 332 1 122
160 000-179 999 kr. - 207 349 468 736 1 178 1 704 2 162 1 169
180 000-199 999 kr. - 235 262 461 605 979 1 460 1 999 1 161
200 000-219 999 kr. - - 261 367 581 835 1 216 1 829 1 154
220 000-239 999 kr. - - 222 485 613 866 1 250 1 812 1 284
240 000 kr. og derover - - 67 220 351 538 722 1 119 866
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Tabel 6. Antal husstande med boligydelse fordelt efter sagens art og boligydelsens
størrelse. December 1998 og 1999

Hus-
stande

Heraf
lån

Udbetalt
boligydelse

Gnsntl.
boligydelse
pr. husstand

Husstande med boligydelse

Ydelse
 i alt

(tilskud +
lån)

Heraf
lån

Ydelse
i alt
(til-

skud
 + lån)

Heraf
lån

Under
300
 kr.

300-
599
kr.

600-
899
kr.

900-
1 199

kr.

1 200-
1 499

kr.

1 500-
1 799

kr.

1 800-
2 099

kr.

2 100
kr. og

der-
over

I alt

        antal             1 000 kr.            kr.
        

                                              pct.                                              

December 1998

Modtagere i alt 333 876 10 304 553 491 10 876 1 658 33 1,2 5,7 9,0 11,2 13,8 14,7 13,8 30,7 100,0
Heraf husstande
med flygtninge 1 399 1 2 506 - 1 791 - 1,1 3,4 6,1 7,9 12,8 15,2 14,2 39,2 100,0

Lejere i alt 302 258 - 525 608 - 1 739 - 0,6 3,3 6,7 11,1 14,6 15,7 14,7 33,3 100,0

Almindelige
lejligheder 271 325 - 450 166 - 1 659 - 0,6 3,6 7,2 12,1 15,9 16,8 15,2 28,6 100,0
Ældreboliger 29 703 - 73 937 - 2 489 - 0,1 0,4 0,9 1,6 3,0 5,6 10,7 77,7 100,0

Bofællesskaber i alt 1 230 - 1 504 - 1 223 - 1,6 10,1 17,6 21,1 22,0 14,3 8,5 4,8 100,0

Ejere i alt 3 749 3 610 4 590 4 520 1 224 1 206 4,5 15,1 16,4 17,1 13,9 11,4 8,5 13,1 100,0

Andelshavere i alt 27 869 6 694 23 293 6 356  836 228 7,1 31,0 32,9 10,8 4,5 4,8 4,1 4,8 100,0

December 1999

Modtagere i alt 333 431 10 221 565 356 10 613 1 696  32 1,2 5,6 8,7 10,6 13,0 14,2 13,8 32,8 100,0

Lejere i alt 300 509 - 534 865 - 1 780 - 0,9 3,2 6,2 10,3 13,8 15,1 14,8 35,7 100,0

Almindelige
lejligheder 266 961 - 450 505 - 1 688 - 1,0 3,5 6,9 11,4 15,1 16,3 15,5 30,3 100,0
Ældreboliger 33 548 - 84 360 - 2 515 - 0,1 0,5 1,0 1,5 2,9 5,8 9,8 78,3 100,0

Ejere i alt 3 508 3 295 4 297 4 078 1 225 1 163 4,8 15,1 16,4 16,6 14,7 11,3 8,4 12,8 100,0

Andelshavere i alt 28 165 6 926 24 558 6 535 872 232 4,4 30,1 33,6 13,0 4,7 4,8 4,1 5,3 100,0

Bofællesskaber i alt 1 249 - 1 637 - 1 310 - 1,3 10,3 16,8 20,4 20,3 12,1 7,2 11,6 100,0
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Tabel 7. Boligydelse i de enkelte amter. December 1999

Husstande med boligydelse Gnsntl. boligydelse pr. husstand

Lejere Andels-
havere

Ejere Bo-
fælles-
skaber

I alt Lejere Andels-
havere

Ejere Bo-
fælles-
skaber

I alt

                                 antal                                                                   kr.                                  

Hele landet 300 509 28 165 3 508 1 249 333 431 1 780 872 1 225 1 310 1 696

Københavns Kommune 38 778 7 982 182 172 47 114 1 648 816 1 535 1 044 1 504
Frederiksberg Kommune 7 178 1 074 53 35 8 340 1 583 758 1 703 1 270 1 476

Københavns Amt 39 089 1 738 460 123 41 410 1 716 882 1 457 1 524 1 677
Frederiksborg Amt 16 330 1 392 365 110 18 197 1 934 1 128 1 397 1 603 1 859
Roskilde Amt 9 517 938 158 28 10 641 1 968 1 060 1 414 1 339 1 878
Vestsjællands Amt 16 930 1 656 250 58 18 894 1 843 916 1 206 1 052 1 751
Storstrøms Amt 14 720 1 422 355 298 16 795 1 852 947 981 1 323 1 747
Bornholms Amt 2 217 284 34 27 2 562 1 978 1 108 941 2 771 1 876
Fyns Amt 28 261 2 106 399 40 30 806 1 866 1 000 1 129 962 1 796
Sønderjyllands Amt 13 593 1 293 72 14 14 972 1 757 784 989 1 436 1 669
Ribe Amt 12 390 1 015 137 - 13 542 1 764 888 1 082 - 1 691
Vejle Amt 19 108 1 505 157 32 20 802 1 822 854 1 120 1 245 1 746
Ringkøbing Amt 11 736 792 108 56 12 692 1 766 745 964 1 005 1 693
Århus Amt 33 783 2 129 388 169 36 469 1 746 854 1 260 1 360 1 687
Viborg Amt 10 466 1 062 137 39 11 704 1 771 741 922 1 125 1 666
Nordjyllands Amt 26 413 1 777 253 48 28 491 1 811 818 1 096 1 102 1 742

Tabel 8. Boligydelse fordelt efter husstandens sammensætning. December 1999

Husstande med boligydelse Gnsntl. boligydelse pr. husstand

Med 1
 voksen

Med 2
 voksne

I alt Med 1
 voksen

Med 2
 voksne

I alt

                                antal                                                                  kr.                                 

Husstande i alt:

I alt 269 637 63 794 333 431 1 755 1 445 1 696
Uden børn 263 207 56 606 319 813 1 743 1 385 1 680
Med børn 6 430 7 188 13 618 2 226 1 919 2 064

Heraf ejere:

I alt 2 522 986 3 508 1 254 1 150 1 225
Uden børn 2 466 847 3 313 1 240 1 100 1 204
Med børn 56 139 195 1 874 1 456 1 576
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Tabel 9. Antal husstande og gennemsnitlig boligydelse pr. husstand fordelt efter
beregnet husstandsindkomst og beregnet boligudgift. December 1999

Beregnet månedlig boligudgift I alt

Under
 1 000

 kr.

1 000-
1 499

kr.

1 500-
1 999

 kr.

2 000-
2 499

 kr.

2 500-
2 999

 kr.

3 000-
3 499

 kr.

3 500-
3 999

 kr.

4 000-
4 499

 kr.

4 500
 kr. og

derover

                                                            antal husstande                                                            

Beregnet husstandsindkomst:

I alt 620 11 323 47 064 80 865 84 559 63 791 29 986 10 795 4 428 333 431
Under 19 999 kr. 1 33 102 178 287 366 314 221 105 1 607
  20 000- 29 999 kr. 5 23 55 79 90 82 78 35 30 477
  30 000- 39 999 kr. 2 38 127 156 163 127 67 33 23 736
  40 000- 49 999 kr. 6 70 282 609 960 871 468 182 62 3 510
  50 000- 59 999 kr. 10 197 589 936 814 557 244 95 34 3 476
  60 000- 69 999 kr. 300 4 095 13 883 22 091 19 909 11 784 4 011 1 080 288 77 441
  70 000- 79 999 kr. 253 4 065 15 405 22 754 21 927 14 988 6 065 1 635 431 87 523
  80 000- 99 999 kr. 42 1 414 5 840 9 433 9 198 6 612 2 629 789 240 36 197
100 000-119 999 kr. 1 1 010 4 380 7 395 8 012 6 199 2 712 868 380 30 957
120 000-129 999 kr. - 126 1 087 1 673 1 704 1 387 661 248 115 7 001
130 000-139 999 kr. - 115 1 352 2 535 3 065 2 641 1 440 520 185 11 853
140 000-159 999 kr. - 137 3 210 7 927 9 257 8 161 4 456 1 650 586 35 384
160 000-179 999 kr. - - 699 3 290 4 158 3 807 2 115 979 383 15 431
180 000-199 999 kr. - - 49 1 586 3 093 2 842 1 672 763 360 10 365
200 000-219 999 kr. - - 4 217 1 433 1 605 1 106 508 279 5 152
220 000-239 999 kr. - - - 6 428 1 030 815 381 252 2 912
240 000 kr. og derover - - - - 61 732 1 133 808 675 3 409

                                           gnsntl. boligydelse pr. husstand (kr.)                                           

I alt 319 634 1 021 1 401 1 807 2 117 2 338 2 523 2 578 1 696
Under 19 999 kr. 555 894 1 265 1 786 2 281 2 456 2 503 2 593 2 646 2 282
  20 000- 29 999 kr. 418 847 1 232 1 745 2 271 2 461 2 557 2 766 2 718 2 120
  30 000- 39 999 kr. 503 832 1 296 1 742 2 223 2 484 2 590 2 742 2 700 2 001
  40 000- 49 999 kr. 501 873 1 277 1 809 2 259 2 426 2 497 2 629 2 888 2 175
  50 000- 59 999 kr. 468 814 1 246 1 739 2 214 2 444 2 659 2 750 3 064 1 929
  60 000- 69 999 kr. 333 715 1 181 1 656 2 143 2 473 2 787 3 189 3 437 1 852
  70 000- 79 999 kr. 305 647 1 119 1 574 2 072 2 463 2 800 3 183 3 503 1 849
  80 000- 99 999 kr. 220 546 988 1 404 1 895 2 345 2 612 2 905 3 133 1 730
100 000-119 999 kr. 97 451 854 1 289 1 786 2 269 2 564 2 825 3 044 1 701
120 000-129 999 kr. - 325 703 1 110 1 578 2 078 2 446 2 590 2 769 1 544
130 000-139 999 kr. - 243 594 1 023 1 502 1 991 2 382 2 535 2 743 1 564
140 000-159 999 kr. - 181 506 931 1 381 1 826 2 266 2 519 2 748 1 486
160 000-179 999 kr. - - 320 653 1 079 1 520 1 991 2 369 2 603 1 307
180 000-199 999 kr. - - 154 401 773 1 206 1 671 2 123 2 429 1 134
200 000-219 999 kr. - - 88 215 500 886 1 343 1 885 2 308 1 023
220 000-239 999 kr. - - - 115 287 601 1 024 1 524 2 051 918
240 000 kr. og derover - - - - 144 345 605 933 1 234 743
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Tabel 10. Antal husstande og gennemsnitlig boligydelse pr. husstand fordelt efter
husstandsbruttoindkomst og beregnet boligudgift. December 1999

Beregnet månedlig boligudgift I alt

Under
 1 000

 kr.

1 000-
1 499

kr.

1 500-
1 999

 kr.

2 000-
2 499

 kr.

2 500-
2 999

 kr.

3 000-
3 499

 kr.

3 500-
3 999

 kr.

4 000-
4 499

 kr.

4 500
 kr. og

derover

                                                            antal husstande                                                            

Husstandsbruttoindkomst:

I alt 620 11 323 47 064 80 865 84 559 63 791 29 986 10 795 4 428 333 431
Under 19 999 kr. - 3 1 1 1 2 1 2 - 11
  20 000- 29 999 kr. 1 9 23 39 29 20 9 4 1 135
  30 000- 39 999 kr. - 7 32 37 27 21 4 2 - 130
  40 000- 49 999 kr. 1 15 47 41 49 26 8 5 - 192
  50 000- 59 999 kr. 5 49 86 107 83 59 26 12 6 433
  60 000- 69 999 kr. 3 44 188 260 284 185 72 30 3 1 069
  70 000- 79 999 kr. 4 75 236 442 408 311 132 46 19 1 673
  80 000- 99 999 kr. 426 5 937 20 597 32 365 30 638 19 384 7 222 1 990 490 119 049
100 000-119 999 kr. 175 3 499 13 778 20 699 19 374 13 248 5 221 1 404 404 77 802
120 000-129 999 kr. 4 790 3 169 5 338 5 980 4 466 1 842 556 184 22 329
130 000-139 999 kr. 1 398 1 940 3 468 4 258 3 682 1 753 567 196 16 263
140 000-159 999 kr. - 386 3 862 8 312 9 746 8 564 4 353 1 515 539 37 277
160 000-179 999 kr. - 100 2 063 4 738 5 196 4 361 2 512 1 051 381 20 402
180 000-199 999 kr. - 8 895 3 432 4 545 4 077 2 354 1 088 463 16 862
200 000-219 999 kr. - 2 132 1 302 2 432 2 377 1 532 677 374 8 828
220 000-239 999 kr. - 1 14 244 1 086 1 544 1 103 536 299 4 827
240 000 kr. og derover - - 1 40 423 1 464 1 842 1 310 1 069 6 149

                                           gnsntl. boligydelse pr. husstand (kr.)                                           

I alt 319 634 1 021 1 401 1 807 2 117 2 338 2 523 2 578 1 696
Under 19 999 kr. - 823 1 398 1 853 2 411 2 711 2 411 3 014 - 1 999
  20 000- 29 999 kr. 555 945 1 224 1 812 2 262 2 493 2 963 2 711 2 411 1 950
  30 000- 39 999 kr. - 944 1 231 1 727 2 280 2 448 3 007 2 987 - 1 853
  40 000- 49 999 kr. 422 820 1 286 1 782 2 232 2 522 2 836 2 652 - 1 860
  50 000- 59 999 kr. 418 824 1 251 1 730 2 261 2 478 2 798 2 624 2 411 1 819
  60 000- 69 999 kr. 469 836 1 262 1 741 2 211 2 459 2 653 2 794 3 272 1 960
  70 000- 79 999 kr. 524 818 1 279 1 741 2 175 2 429 2 667 2 940 3 088 1 987
  80 000- 99 999 kr. 331 706 1 172 1 644 2 133 2 473 2 786 3 156 3 446 1 874
100 000-119 999 kr. 282 607 1 070 1 509 2 006 2 413 2 709 3 039 3 328 1 783
120 000-129 999 kr. 141 488 914 1 354 1 842 2 313 2 601 2 952 3 317 1 742
130 000-139 999 kr. 97 415 797 1 219 1 684 2 162 2 483 2 671 2 973 1 692
140 000-159 999 kr. - 314 638 1 038 1 474 1 915 2 313 2 552 2 777 1 540
160 000-179 999 kr. - 215 523 871 1 286 1 725 2 174 2 462 2 697 1 397
180 000-199 999 kr. - 309 389 660 1 036 1 506 1 977 2 329 2 576 1 295
200 000-219 999 kr. - 230 307 492 768 1 218 1 696 2 177 2 473 1 183
220 000-239 999 kr. - 249 340 445 604 939 1 401 1 921 2 313 1 137
240 000 kr. og derover - - 296 466 474 637 923 1 343 1 655 1 038
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